Alios! vero de Andelo intra Ytalyam permanentes venisse
Bononiam, ubi sedem constituerint, certa res esse videtur. Unde
longo post seculo quidam Pranchaleon de Andelo civis Bononiensis
electus fuit in senatorem Romanorum, sub quo et muri et menia urbis
Rome magnam ruinam sustinuerunt, ob quam querelam facit contra
eundem Pranchaleonem gl. juris canonici in ¢. fundamenta. De elect.
lib. VI. Nam cum text. ibidem amare deploret dispendia, que sub
peregrino regimine diversisque rectoribus felix illa civitas Romana
gnondam perpessa sit; Joan. Andr. in gl. sua in hec verba desuper
scribens : «<Hoc maxime factum fuit (inquit) tempore Pranchaleonis

1 Hier fihrt L und wesentlich iibereinstimmend B und D folgen-
.dermassen im Text weiter : Ubi in pede montis Adelatensis (B und D:
Adelensis) de anno Domini 887 sancta Richardis (B Rigardis) virgo
et imperatrix castissima coniux Karoli tertii Augusti, accepto ab
ipso repudio insigne et nobilissimum coenobium sanctimonalium con-
struxit: in quo se (D semper) Dei consecrans servitio serenissima
imperatrix vitam ibidem feliciter egit, multisque post mortem clarens
miraculis in Sanctorum catalogo (D chatalogo) meruit collocari.

Statt dessen hat P (Fol. 31 Riickseite) folgende Darstellung und
zwar als Randbemerkung: Ubi in pede montis Adolensis sancta virgo
Rigardis, Karoli tercii Augusti conjunx, de anno domini nostri
octingentesimo Ixxxvit insigne et nobilissimum cenobium fundavit,
in quo serenissima imperatrix recepto a Karolo repudio Deo in casti-
tate serviens vitam celibem egit; postque mortem multis clarens
miraculis cathalogo sanctorum annotari.

Et de anno (fihrt P in der Randbemerkung, B und D im Text
weiter, wihrend sich die ganze folgende Stelle in L nicht findet)
domini MCCCIIIO gloriosissimus Romanorum imperator et bohemie rex
Karolus quartus Andolum venit corpus sancti lasari (B und D Lazari)
quod ibidem requiescit et a prefata sancta imperatrice in eundem
locum a partibus Gallie translatum est, devote visitaturus, quarum
eciam sacrarum reliquiaram partem inde abiens secum apportavit.
Dicitur autem Andolum ab an Grece, quod est sine latine et dolo, quasi
sine dolo. [Folgt in P zwar durchgestrichen, in D ausgelassen, nicht
aber in B: Audivi preterea generosum (B quendam nobilem) et in-
signem baronem. canonicum Argentinensem, ecclesie domino lasaro
de Andelo militi narrare audiise se litteras legisse etatis mille anno-
rum et amplioris, in quibus mencio cujusdam Andelo militis habeatur].
Et ego ipse vidi et legi litteras ac (B und D et) bullas imperiales
antiquissimas predictorum dominorum meorum de de Andelo, in quibus
Karolus eosdem non simpliciter aliorum militarium more <suos di-
lectos fideles> appellat, sed eciam titulum nobilitatis illis adjungit,
dicens <nobiles nostros dilectos fideles etc.»
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de Andelo, civis Bononiensis, qui civitatem Romanam multis ruinis
deformavit. Hec gl.! Multi tamen alii nobiles ab Ytalya migrantes
per diversas Germanie provincias dispersi sunt, quorum originem et
oblivio tantorum temporum et vetustas longeva abstulit, nec facile
foret brevi stilo singulorum originem et hystorias perstringere
primitivas.